[image: image1.jpg]

總期數：第475期

2009年第27期

(98.7.24)

本會訊同步刊載於公會網站http://www.capa.org.tw
最新消息

中央健康保險局進行第6次藥價調整，造成藥品產業生存危機，八大藥業公協會98.7.23於中國時報第1版刊登大幅陳情廣告，並於7月24日上午9:30於台大校友會館聯合舉辦記者會。記者會後，近千名藥品產業員工舉布條、標語陪同八大藥業公協會理事長沿濟南路、中山南路步行前往監察院，向監察委員遞交陳情書。   ※陳情廣告請上公會會訊網頁下載
公會發函
發文日期：98年7月22日   （98）全國西藥代雄字第119號
受文者：全體會員廠商

主旨：有關行政院衛生署所屬醫院第十三屆（98年）藥品聯合招標案，敬請會員廠商依目前健保支付價核算標價百分比，請查照。

說明：

1、 健保局於7月16日公告第6次年度藥價調整結果明細表在案，自9月1日起實施，會員廠商應於7月30日前申覆。

2、 現階段該明細表內容非健保支付價，在實施日前八大公協會代表仍積極努力，繼續與高層協商，以減少會員廠商損失。

3、 本標案標卡之標價百分比，仍以現行健保支付價為基礎，敬請會員廠商以該健保支付價核算標價百分比。

國立台灣大學醫學院附設醫院

98.7.21校附醫總字第0980004475號    函    本公會收文345號（7月）
主旨：有關 貴會請求修正本院藥品契約條款第四條事宜，詳如說明段，請 查照。

說明：

1、 復 貴會中華民國98年6月23日函。

2、 「藥品政策全國會議」之「合理縮小藥價差」政策係指調降專利過期之藥品，然本院藥品契約條款第四條之規定係為因應健保局不定期調整藥價及維護本院進價成本權益，於契機期間若契約品項遇有中央健康保險局核降新單價情形，依據該規定辦理契約變更以調整契約單價，實與 貴會來函所求意旨全然不同。

3、 另，本院契約「按健保調降比率調整契約單價」之規定已於招標時公告廠商週知，投標廠商可依此估算投標成本及價金。

4、 本院目前歉難同意 貴會所提修正契約條款第四條之請求，尚祈諒查。
研討會相關訊息
1. 98年7月29日（星期三）9:00-12:00；藥事論壇講座（第34屆）於台灣大學應用力學館國際會議廳（台北市羅斯福路4段1號，近辛亥路側門）舉行，主題『新藥相關法規－新劑量、新用途及新給藥途徑』。議程及報名表請上本公會會訊網頁下載。
2. 98年7月31日（星期五）8:30-17:30；財團法人醫藥品查驗中心CDE於張榮發基金會（原國民黨中央黨部）（台北市中山南路11號10樓）舉辦「98年度人才培訓課程－臨床前研究與法規科學」費用2,500元，已申請藥師繼續教育學分。名額有限，請儘早上網報名：http://www.cde.org.tw
3. 98年7月31日（星期五）13:30-17:30；財團法人醫藥工業技術發展中心承接經濟部及工業局分別委託執行之科技研究發展專案計畫、製藥產業輔導計畫及醫療器材產業輔導計畫，為共享研發成果及釋出研發技術，促進產、學、研之合作與交流。於福華國際文教會館14樓貴賓廳（台北市大安區新生南路3段30號）舉辦聯「98年度醫藥技術及法規成果發表暨合作說明會」～植物藥、西藥、醫療器材開發技術、法規驗證及產業服務～。免費，議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
4. 98年8月6日（星期四）13:00-17:30；中華民國製藥發展協會於台大推廣進修部201教室（台北市羅斯福路4段107號2樓）舉辦「研發品項篩選與專利查詢/迴避設計」研討會，費用1,000元，非會員1,500元。議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
5. 98年8月12日（星期三）8:50-17:00；財團法人醫藥工業技術發展中心於犇亞國際會議中心（台北市復興北路99號6樓）舉辦「醫藥產業智慧財產權訴訟『贏』的策略」-智慧財產新制V.S法規政策-，費用3,000元（8/7前報名2,500元）；請洽02-6625-1166分機6510楊子瑤。議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
6. 98年8月15日（星期六）9:00-17:00；社團法人台灣藥物經濟暨效果研究學會（TaSPOR）於台大公共衛生學院215教室（台北市徐州路17號2樓）舉辦「藥物經濟學初階課程（Ι）--藥物經濟學概念與應用」，費用：全日課程：會員1600；非會員2000；學生1000。半日課程：會員800；非會員1000；學生500。請洽02-2322-2794。議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
7. 98年10月2日（星期五）13:30-17:00；由藥政處主辦、長庚大學臨床醫學研究所執行，於台大集思會議中心蘇格拉底廳（台北市羅斯福路4段85號B1）舉辦「2009年行政院衛生署『醫療器材臨床試驗查核』討論會」，免費，議程及報名表請上公會會訊網頁下載。
醫療政策與藥價相關訊息
2. 98年7月22日（星期三）12:00-14:00；於本公會舉行醫療政策與藥價委員會98年度第7次工作會議。
公關與會務訊息
1. 中華民國製藥發展協會（CPMDA）自98年6月起遷址，新地址：11070台北市信義區基隆路一段141號13樓之6（新寶信義大樓）。電話：02-2742-2320（無異動）；傳真：02-2742-0977（無異動）；網址：www.cpmda.org.tw（無異動）。
【訊息轉知】

行政院衛生署

98.7.14衛署藥字第0980361692號     書函     本公會收文330號（7月）
主旨：新加坡商施維雅股份有限公司台灣分公司藥品「藥輸字第025045號 配德利錠2.5公絲/0.65公絲（Preterax 2.5mg/0.65mg）」列入藥物安全監視至103.6.11止。

98.7.20衛署藥字第0980361721號     函     本公會收文344號（7月）
主旨：「藥品查驗登記審查準則」第十五條，業經本署於中華民國98年7月20日以衛署藥字第0980360944號令修正發布施行，檢送「藥品查驗登記審查準則」第十五條條文1份，請 查照。
※「藥品查驗登記審查準則」第十五條條文請上公會會訊網頁下載。

中央健康保險局

98.7.15健保審字第098005196號     令     本公會收文331號（7月）
修正「全民健康保險藥品給付規定—第3章代謝及營養劑Metabolic & nutrient agents 3.3.11 Miglustat（如Zavesca）給付規定，並自中華民國九十八年八月一日生效。
· 給付規定請上本公會會訊網頁下載

98.7.15健保審字第0980040842號     令     本公會收文332號（7月）
修正「全民健康保險藥品給付規定—第9章抗癌瘤藥物Antineoplastics drugs 9.27 Cetuximab（如Erbitux）」給付規定，並自中華民國九十八年八月一日生效。
· 給付規定請上本公會會訊網頁下載

財團法人藥害救濟基金會

98.7.13健保審字第980120號     函     本公會收文333號（7月）
主旨：函請 貴公協會轉知本（98）年度未依期限申報繳納藥害救濟金之會員廠商應於98年7月31日前完成申報繳納98年度藥害救濟徵收金，以免受罰。請 查照。

中華民國西藥代理商業同業公會

Chinese Association for Pharmaceutical Agents (CAPA)

TEL：（02）2502-7121，FAX：（02）2502-7153

　　會　　訊

PAGE
第 1 頁，共 3 頁